Протокол № 1
заседания Общественного совета при главе администрации
МО «Заволжский сельсовет»

с.Заволжское                                                                        30 декабря 2015 года

         Присутствовали члены совета:  Боровой А.Н., Еременко П.И., Попова Н.П., Сапрыкина Н.А., Сидорук Н.Б.
        На заседании присутствовало 5 членов Общественного совета из 7 членов.
        Приглашённые: Горлова Г.Г., глава МО «Заволжский сельсовет»,
                                  Отхонов В.Б., и.о.зам.главы  МО «Заволжский сельсовет»
        Кворум имеется.
Повестка дня:

    1. Об избрании председателя Общественного совета при главе администрации МО «Заволжский сельсовет».
    2. О рассмотрении проекта постановления Главы администрации МО «Заволжский сельсовет» «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд МО «Заволжский сельсовет», содержанию  указанных актов и обеспечению их исполнения».
    3.О рассмотрении проекта постановления Главы администрации МО «Заволжский сельсовет» «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования «Заволжский сельсовет»  и подведомственных ей муниципальных казенных, унитарных учреждений».
    4. О рассмотрении проекта постановления Главы администрации МО «Заволжский сельсовет» «Об утверждении Правил определения  требований к закупаемым муниципальными органами МО «Заволжский сельсовет», их подведомственными муниципальными казенными, унитарными и бюджетными учреждениями, отдельным видам  товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
    5. О рассмотрении проекта постановления Главы администрации МО «Заволжский сельсовет» «Об утверждении требований к закупаемым администрацией МО «Заволжский сельсовет», её подведомственными муниципальными казенными, унитарными учреждениями и  бюджетными учреждениями, отдельным  видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».

    По первому вопросу слушали  Горлову Г.Г., Главу МО «Заволжский сельсовет».
    РЕШИЛИ:
   Избрать  председателем Общественного совета при главе администрации МО «Заволжский сельсовет» Сидорук Надежду Бембяшеевну.

    По второму, третьему, четвертому, пятому  вопросам слушали  Горлову Г.Г., Главу МО «Заволжский сельсовет».В соответствии со ст.19 Федерального закона № 44-ФЗ проекты постановлений Главы администрации МО «Заволжский сельсовет» в сфере нормирования подлежат обсуждению на Общественном совете.
     РЕШИЛИ:
    Рекомендовать Главе администрации МО «Заволжский сельсовет» принять постановление администрации МО «Заволжский сельсовет»  «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд МО «Заволжский сельсовет», содержанию  указанных актов и обеспечению их исполнения».
    Рекомендовать Главе администрации МО «Заволжский сельсовет» принять постановление  администрации МО «Заволжский сельсовет»  «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования «Заволжский сельсовет»  и подведомственных ей муниципальных казенных, унитарных учреждений».
    Рекомендовать Главе администрации МО «Заволжский сельсовет» принять постановление  администрации МО «Заволжский сельсовет»  «Об утверждении Правил определения  требований к закупаемым муниципальными органами МО «Заволжский сельсовет», их подведомственными муниципальными казенными, унитарными и бюджетными учреждениями, отдельным видам  товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
    Рекомендовать Главе администрации МО «Заволжский сельсовет» принять постановление  администрации МО «Заволжский сельсовет»  «Об утверждении требований к закупаемым администрацией МО «Заволжский сельсовет», её подведомственными муниципальными казенными, унитарными учреждениями и  бюджетными учреждениями, отдельным  видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».

Председатель Общественного совета                                                Н.Б.Сидорук